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Fortums yttrande Förslag till ändring av förordningen (2017:1180) om 
förvaltningen av kärnavfallsfondens medel_KN2025/01404 
 
 
Fortum tackar för möjligheten att avge yttrande över ovan rubricerat ärende. Genom vår delägda 

kärnkraft i Sverige, vår hel- och delägda kärnkraft i Finland samt i egenskap av tjänsteleverantör har 

vi omfattande erfarenhet och kompetens inom drift och utveckling av kärnkraft. Vi har även nyligen 

genomfört en omfattande förstudie avseende förutsättningarna att bygga ny kärnkraft i Sverige och 

Finland, ett arbete som nu fortsätter med fördjupade samarbeten och vidareutveckling av konkreta 

projekt. Som delägare i svensk kärnkraft påverkas Fortum direkt av hur Kärnavfallsfondens medel 

förvaltas och hur avgifter och säkerheter fastställs inom finansieringssystemet. 

 

Fortums ställningstagande 

Fortum stödjer Svensk Kärnbränslehantering AB:s (SKB) remissvar och tillstyrker de 

föreslagna ändringarna i förordningen (2017:1180) om förvaltningen av 

Kärnavfallsfondens medel. Slutsatsen att de föreslagna förändringarna möjliggör en 

högre förväntad avkastning utan att den övergripande risknivån i 

finansieringssystemet ökar är positiv för hela systemet. 

 

Skäl för Fortums ställningstagande 

Modernare placeringsregler stärker systemets finansiering 

Genom att ersätta nuvarande begränsningsregler med moderna portföljvalsprinciper 

skapas bättre förutsättningar för en effektiv kapitalförvaltning. Kärnavfallsfondens 

analys visar att en inkludering av kreditobligationer i basportföljen, i kombination 

med en förkortad riskavtrappningsperiod från 20 till 10 år, kan öka nuvärdet av 

fondens avkastning med cirka 15 miljarder kronor över systemets livstid. 

Mot bakgrund av fondens betydande kapitalvolym och mycket långa 

placeringshorisont är avkastningen i fonden av central betydelse för 

kärnavfallssystemets långsiktiga finansiering. Förslagen innebär därmed en tydlig 

systemnytta. 

Möjlighet till förbättrad valutamatchning 

Fortum ser positivt på möjligheten att placera i räntebärande tillgångar i utländsk 

valuta inom basportföljen. Eftersom betydande delar av framtida kostnader för 

kärnavfallshantering, slutförvar och relaterade tjänster uppstår i utländsk valuta, 

innebär detta en mer ändamålsenlig matchning mellan tillgångar och framtida utgifter. 

En sådan valutamässig matchning bidrar till att minska systemets samlade valutarisk. 
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Behov av följdändringar i regelverket för avgiftsberäkning 

Fortum vill avslutningsvis framhålla att om beslut fattas i enlighet med hemställan om 

ändrade placeringsregler bör även förordningen (2017:1179) om finansiering av 

kärntekniska restprodukter ses över. 

Enligt 7 § lagen (2006:647) ska framtida kostnader vid beräkning av kärnavfallsavgift 

diskonteras med en ränta som motsvarar förväntad avkastning i Kärnavfallsfonden. I 

dag sker diskonteringen enligt 3 § förordningen (2017:1179) med riskfri ränta plus ett 

fast tillägg om 0,75 procentenheter. Om placeringsreglerna ändras i syfte att höja den 

förväntade avkastningen bör även diskonteringsräntan justeras så att regelverket 

fortsatt är konsekvent och transparent. 

 

Avslutning 

Fortum tillstyrker således de föreslagna ändringarna i förordningen (2017:1180) och 

anser att dessa utgör ett viktigt steg mot en mer ändamålsenlig och långsiktigt hållbar 

förvaltning av Kärnavfallsfondens medel. Fortum ser fram emot att frågan om 

diskonteringsräntans riskpremie ges en samlad och konsekvent behandling i det 

fortsatta regelverksarbetet. 

Fortum står gärna till förfogande för fortsatt dialog i frågan. Fortum Sverige AB:s 

handläggare i detta ärende är Ulf Samuelsson (tel. 072-7113699, e-mail: 

ulf.samuelsson@fortum.com).  

 

Med vänlig hälsning  

 

Robin Henningsson 

Director Co owned Nuclear 

Fortum Sverige AB 

 

 

mailto:ulf.samuelsson@fortum.com

